
R O M Â N I A 
PRIMĂRIA COMUNEI GÂNGIOVA 

JUDEȚUL DOLJ 
 

 

DISPOZIȚIA NR. 236 / 15.10.2024 
privind constituirea comisiei de concurs și a comisiei de soluționare a contestațiilor pentru 

concursul de ocupare a funcției publice  de executie  vacante de referent, clasa III, grad 
debutant la compartiment Agricol din cadrul Primăriei comunei Gângiova 

 
 
  

     Primarul comunei Gângiova, judetul Dolj, Preda Cristache, ales in functie conform Incheiere 
din data de 14.10.2020, dosar nr.1903/304/2020 al Judecatoriei Segarcea;  
    Avand in vedere proiectul de dispozitie nr.239/15.10.2024, referatul compartimentului 
Contabilitate si Resurse Umane, inregistrat la nr.6580/15.10.2024, prin care se solicita 
constituirea comisiei de concurs și a comisiei de soluționare a contestațiilor pentru concursul de 
ocupare a funcției publice  de executie  vacante de referent, clasa III, grad debutant la 
compartiment Agricol din cadrul Primăriei comunei Gângiova, adresa nr.8627/07.10.2024 a 
Primăriei comunei  Gighera, adresa nr.6229/09.10.2024 a Primăriei comunei Ostroveni, în 
conformitate cu prevederile art.469, alin.(5), art.470 si art.618, alin.(5), alin.(8), alin.(9) din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare, art.IV, 
alin.(1), lit.b) din OUG nr.34/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare, prorogarea unor 
termene, precum și pentru modificarea și completarea unor acte normative, art.VII, alin.(2), lit.b) 
din OUG nr.115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor publice, 
pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscal, pentru modificarea și completarea unor 
acte normative, precum și pentru prorogarea unor termene, art.(73) – art.(87) din OUG 
nr.121/2023 pentru modificarea completarea OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
precum și pentru modificarea art.III din OUG nr.191/2022 pentru modificarea completarea OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, art.46, alin.(4), art.71, art.73, alin.(1), art.74, alin.(1), 
art.75, alin.(1), art.77, art.78, alin.(1), art.79, art.94, art.97 din anexa nr.10 la OUG nr.57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare ; 
    În temeiul art.196, alin.1, lit.b, art.197, alin.1, art.199, alin.1 si alin.2, art.240, alin.1 si art.243, 
alin.1, lit.b din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările si completările 
ulterioare: 

DISPUNE: 
 

Art.1. Se constituie comisia de concurs pentru ocuparea functiei publice de executie vacante de 
referent, grad profesional debutant din cadrul Compartimentului Agricol, organizat in data de 
26.11.2024 . 
Art.2. Comisia de concurs va avea urmatoarea componenta : 
-Presedinte – Căluțoiu Viorica-Roxana – secretar al comunei Ostroveni 



Membri : 
- Sadoveanu Ioana –  secretar al comunei Gângiova 
- Ion Florentina – referent principal Compartiment Asistență Sociala al Primăriei comunei 
Gighera . 
Secretariatul comisiei de concurs va fi asigurat de Dimulescu Marina Genoveva – inspector 
principal Compartiment Contabilitate si Resurse Umane al Primariei comunei Gângiova. 
Art.3. Se constituie comisia pentru solutionarea contestatiilor la concursul pentru ocuparea 
functiei publice de executie vacante de referent, grad profesional debutant din cadrul 
Compartimentului Agricol, organizat in data de 26.11.2024. 
 Art.4. Comisia de solutionare a contestatiilor va avea urmatoarea componenta : 
-Presedinte – Duțescu Radu Traian – referent superior SVSU Găngiova 
Membri : 
- Bucur-Bălășoiu Cosmina-Ana-Maria – consilier achiziții publice la Compartimentul Impozite și 
Taxe Locale al Primariei comunei Gângiova  
- Stoian Lucica - referent principal Compartiment Taxe și Impozite Locale al Primăriei comunei 
Gighera . 
Secretariatul comisiei de concurs va fi asigurat de Dimulescu Marina Genoveva – inspector 
principal Compartiment Contabilitate si Resurse Umane al Primariei comunei Gângiova. 
Art.5. Concursul va consta intr-o proba scrisa in data de 26.11.2024, ora  11,00  și  interviul in 
termen de maxim 5 zile calendaristice de la sustinerea probei  scrise si se va desfasura la sediul  
Primariei comunei Gângiova , județul Dolj. 
Art.6. Comisiile constituite prin prezenta dispozitie vor duce la indeplinire prevederile legislației 
în vigoare . 
Art.7.Secretarul general al comunei Gângiova, judetul Dolj va comunica prezenta dispoziţie 
persoanelor nominalizate la art.2 și art.4, Instituţiei Prefectului-Judeţul Dolj și va fi afișată pe 
site-ul instituției.  

 

             PRIMAR,                                              Contrasemneaza pentru legalitate, 
    PREDA CRISTACHE                                          SECRETAR GENERAL               
                                                                                     SADOVEANU IOANA 
 
 

 

  

 

 


